ATA de DELIBERAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO
Ata de Reunião da Direção da Entidade
Aos ____ dias do mês de ____ do ano de 20__, na sede da ___________(Identificação da Instituição/Entidade), sita em __________________ (Morada completa/local), a Direção da _______________, composta por _____________, _______________e______________ (Nome e cargo dos membros da Direção) deliberou, nos termos do artigo 76.º do Código dos Contratos Públicos aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008 de 29.01, na sua redação atual, adiante designado CCP, e sob proposta do Júri do procedimento, adjudicar, no âmbito do Concurso Público, a execução da empreitada de “___________________________”, com candidatura aprovada no PARES 2.0, à/ao  ________________________ (deverá indicar o concorrente classificado em 1º lugar), pelo preço de € ______,00 ______________ (indicação do valor por extenso) acrescido de IVA à taxa legal aplicável, conforme Relatório Final.
Mais delibera aprovar a minuta do contrato em anexo, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CPP, porquanto a mesma está conforme à decisão de contratar e a todos os documentos que o integram nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 5 do artigo 96.º do CPP.

A Direção/Órgão competente para contratar
__________________________

__________________________

__________________________